

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno Jagiellońska 3. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2 — 3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1 — 3 ppoł. Administracja czynna od godz. 9 — 3 ppoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 1 — 3 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9 — 3 i 7 — 9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. № 80.750. Drukarnia — ul. Ś-to Jańska 1, telef. 3-40.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. ZAGRANICĄ 7 zł. **CENA OGŁOSZEŃ:** za wiersz milimetryowy przed tekstem 40 gr., w tekście 1, II str.—30 gr., III, IV, V, VI—35 gr., za tekstem—15 gr., kronika redakc., komunikaty—70 gr. za wiersz. Jednodzienne ogłoszenia mieszkalno—30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagranciczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 30% zniżki.
Za numer dowodowy 20 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-ciołamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Młodzież a polityka.

Miałem szczęście odbyć studia uniwersyteckie w Dorpacie. Świadomość, że byliśmy obywatelami (*cives*) wielkiej instytucji (*Universitas litterarum*) przywiązywała nas do niej, czyniła ją w sercach naszych prawdziwą dla nas *Alma Mater*, wyrabiała solidarność tak z kierownikami jej, jak z ogółem kolegów. A na takim gruncie nie było miejsca dla nienawiści i namiętności politycznych, partyjnych; różnice, jakie między nami w tych rzeczach i sprawach istniały, nie stanowiły nigdy czynnika, wpływającego na nasze wzajemne stosunki.

Przeglądając moje mowy rektorskie *, znalazłem w jednej z nich wygłoszonej na uroczystej immatrykulacji w r. 1926 następujące słowa:

„Niech przed Majestatem wielkiej prząsłości uniwersytetu Stefana Batorego zamilknie wszystko, co was dzielić może wyznawstwo, narodowo, rasowo; niech nie przesłaja progu tych murów polityka w tej swojej dzisiejszej brzydkiej postaci, jaką jest partijnictwo. Partijnictwo bowiem oznacza zanik ideałów, śmierć owych hasel, przywrócenie którymś mocniej biją sercu, wynikiem jest wyrodnienia wielkich idei w ręku małych, bardzo małych ludzi... Polityka i partijnictwo idee polityczne i partie polityczne są to dwie rzeczy różne i, w zgodzie ze znakomitym uczonym, niegdyś profesorem uniwersytetu w Pradze dziś prezydentem Rzeczypospolitej czeskiej Masarykiem twierdząc że młodzież nie tylko na Wydziale Prawa powinna nauki polityczne studiować, niech uświadamia sobie, ale uświadamia krytycznie swoje instynkty, swoje sympatie w zakresie spraw do polityki należących, niech się przygotowuje do przyszłej pracy obywatelskiej i niech pod te prawa obrabia mocny grunt ideowo-naukowy i moralny”.

Politykę nazwał Platon „*Królewską sztuką wzajemnego przenikania się umysłów*”. Komentując te słowa, wielki filozof i największy moralista czasów naszych Fr. W. Förster określa politykę jako *umiejętność budowania mostów od mojego ja do każdej innej jaźni, od mojego narodu, do mojej klasy społecznej do innych narodów i klas*.

Czy może być określenie piękniejsze?

„Powiniście przeto — powiedziałem w mojej pierwszej inauguracyjnej mowie rektorskiej — postępować tak aby wyraz *Polska* nie odpychał, lecz atrakcją był dla wszystkich narodowości w skład państwa polskiego wchodzących”.

To zaś tem bardziej, że położenie nasze jest tragicznie groźne. Stanowimy wyspę otoczoną wrogami potęgami, ścisnęły nas w żelaznej obrożi dwa kolosy: Niemcy i Sowiecka Rosja i wspólnie dążą do rozbicia Polski. Ale gdy Niemcom chodzi głównie o odzyskanie t. zw. korytarza, to dla Sowieków nie samo tylko rozbicie Polski, lecz jej *znieszczenie* jest koniecznością, warunkiem istnienia, bo tylko po trupie Polski bolszewizm dostaje się może na Zachód i nim zaważać. „Jedno z dwojga — mówił tu w Wilnie Merezkowski — albo będzie bolszewizm i nie będzie Polski, albo odwrotnie”. Kto ma oczy, ten widzi to z przeżajacą jasnością.

Więc „*mieć litość nad ojczyzną* — wołałem, jako rektor — ratujcie Polskę, przeciwstawiając się demagogii, która nad Polską zapanowała, rozkłada ją i do grobu prowadzi!”.

Ten ustęp i powyższe, z rektorskich przemówień moich wyjęte większą mają aktualność dziś niż wówczas, przed 5—6 laty. Wiem dobrze, że nie są Żydzi niewinnymi barankami. Gdzie tylko byli i gdzie są, choćby w najmniejszej ilości, wszędzie się pojawia i pojawia antysemityzm. U nas stanowią oni więcej niż 1/10 ludności i kwestja żydowska wskutek tego ciężkiem, straszliwie ciężkiem brzo-mieniem leży na Polsce. Mówiłem i pisałem o tem nieraz, nie widzę możli-

Zatarg chińsko-japoński w Lidze Narodów.

Publiczne posiedzenie Rady Ligi.

PARYŻ, 21. XI. (Pat). Rada Ligi na dzisiejszem publicznem posiedzeniu postanowiła odroczyć rozpatrywanie kwestji Iraku do czasu powrotu do Paryża Johna Simona.

Briand przedstawił Radzie stan konfliktu chińsko-japońskiego. Liczne dyskusje, jakie przeprowadzono w

Liga wypowiedziała się za propozycją japońską.

PARYŻ, 21. XI. (Pat). Na sobotniem posiedzeniu publicznem Rady Ligi postanowiono, że komisja śledcza nie będzie interwenjować w bezpośrednich rokowaniach i nie będzie czuwać na ruchami wojsk japońskich. Delegat chiński Sze zaznaczył, że okupacja japońska gwałci postanowienia międzynarodowe. Oświadczył on, że Chiny nie mogą targować się w sprawie warunków ewakuacji, lecz przyjmują propozycje obecne przez Ligę Narodów zaważenie sprawy jako nie wyłączone ewakuacji. Dr. Sze naga na wycofanie wojsk japońskich i o-

Rząd japoński odrzuca myśl zawieszenia broni.

TOKJO, 21. XI. (Pat). Przedstawiciel Japonji w Paryżu otrzymał instrukcje od rządu japońskiego, by odrzucił wszelką myśl zawieszenia broni w Mandżurji, gdyż myśl ta nasuwa przypuszczenia, że w Mandżurji istnieje wojna, a nadto zawieszenie broni po-

Polski attache wojskowy w Tokio wyjechał do Mandżurji.

TOKJO, 21. XI. (Pat). Na zaproszenie japońskiego sztabu generalnego dziekan attache wojskowych w Tokio major dypl. Florian Reichman

Przypuszczalne zamiary Japonji.

MOSKWA, 21. XI. (Pat). Prasa sowiecka przewiduje, że obecnie akcja wojsk japońskich skierowana będzie głównie przeciwko Tsin-Czowi, gdzie istnieje rząd wojennym nastrojony wobec Japonczyków. Okupacja tego miasta ma być kwestją najbliższych dni. Nie jest również wykluczone, że Japonja

Akcja zwalczania bezrobocia daje dobre rezultaty.

(Tel. od własn. koresp. z Warszawy).

Naczelny Komitet do Spraw Bezrobocia komunikuje, że dotychczasowa akcja zatrudniania bezrobotnych już dała dobre rezultaty. Od chwili rozpoczęcia swej działalności do 15 b. m. zatrudniono 25.232 osoby, w tem w województwie wileńskim 350 i nowogrodzkim 150. Liczby te nie uwzględniają zwiek-

Ponowne wybory do Sejmu w okręgu Nr. 48.

(Tel. od własn. koresp. z Warszawy).

W niedzielę odbędzie się w okr. wyborczym Nr. 48 Przemysł-Dobromil-Sanok-Brzozów-Prošno uzupełniające wybory do Sejmu, wobec unieważnienia w tym okręgu wyborów przez Sąd Najwyższy.

Do wyborów staje 10 list, z pomiędzy których Nr. 1 BBWR.—z gen.Galic na czele, Nr. 4 Str. Nar. z pos. Rymarem, Nr. 7 Centrolew z posłem

Komunikat sowiecki w sprawie rokowań polsko-sowieckich o pakt nieagresji.

MOSKWA 21.XI. Pat — W sobotę wieczorem podano do wiadomości korespondentów zagranicznych następujący komunikat w sprawie rokowań polsko-sowieckich o pakt nieagresji.

Komisarz ludowy dla spraw zagranicznych Litwinow przyjął dnia 21 b. m. posła polskiego p. Patka i zaproponował mu wznowienie pertraktacji w sprawie paktu o nieagresji. Jeszcze dnia 14 października b. r. Litwinow z polecenia rządu zaproponował rządowi polskiemu przez nieżyjącego obecnie charge d'affaires Zieleskiego podpisanie paktu o nieagresji w tej redakcji, w jakiej parafowany został pakt sowiecko-francuski. Rząd sowiecki wychodził przytem z tego założenia, że o ile pertraktacje na pod-

Petarda pod tramwajem.

WARSZAWA, 21. XI. (Pat). W dniu wczorajszym późnym wieczorem trzej osoby na ulicy Czerniakowskiej pod Nr. 293 rzucili paczkę z materiałem wybuchowym, która

Poradnia Psychotechniczna

Dr. med. MARJI SZAPIRO

Badania zdolności dzieci i dorosłych. Udzielanie porad w wyborze zawodu. Przyjęcia 3—6 po poł. Ul. Wielka Nr. 7, tel. 12-50.

Japonja wycofa wojska z okręgu Cickaru.

WASZYNGTON 21.XI. — Ambasador japoński powiadomił sekretarza stanu Stimsona, że wojska japońskie zostaną w krótkim czasie wycofane z okręgu Cickaru. Niektóre oddziały już teraz zostały wysłane. Inne oddziały skierowane zostaną w odpowiednim czasie na południe.

Zdecydowanie wrogie uczucia wobec Japonji.

SZANGHAI, 21. XI. (Pat). Nastroje antyjapońskie przekształcają się w uczucia zdecydowanie wrogie wobec Japonji. Na ulicach miasta ukazały się odzwoły przeciwjapońskie. Należy się spodziewać, że wobec niemożności zlikwidowania przez Ligę Narodów kryzysu mandżurskiego, kraj skłaniać się będzie w sposób nieunikniony do ścisłej współpracy z Rosją.

Kobiety bataljon śmierci w Szanghaju.

Szanghaj (Centropress). — W związku ze wzrostem nastrojów antyjapońskich i patryjotycznych uczuć pomiędzy chińską młodzieżą studentką można na ulicach Szanghaju zauważyć niezwykle w Chinach zjawisko. Ulicami miasta maszerują oddziały kobiet, zwane „kobiecy bataljonem śmierci”. Kobiety żołnierze ubarane są w szare mundury z owijaczami na nogach i szarimi czapkami. Wojskowe te oddziały kobiety formują się na terenie chińskim w Szanghaju.

Oddziały „kobiecego bataljonu śmierci” składają się przeważnie ze studentek, które nie chcą pomagać jako siostry miłosierdzia, ale które chcą walczyć jak mężczyźni. Studentki musiały zrezygnować z najpiękniejszej ozdoby i wszystkie przed wstąpieniem do bataljonu zostały ostrzyżone przez fryzjera wojskowego. Procedurze tej chętnie się poddały, gdyż jak mówią, dla ojczyzny gotowe są oddać nawet swą piękność. Odrzucały one studentki żyją w barakach, specjalnie dla nich naprędce wybudowanych.

Pomiedzy ochotniczkami znajdują się również córki bogatych rodziców, które dla ojczyzny zrezygnowały z wygód i poszły do służby wojskowej. Dotychczas nie otrzymały broni a dowódcy narazie nie wie jak oddziały te uzbroić, ponieważ brak broni nawet dla regularnego wojska.

W całej okolicy odbywają się zgromadzenia, na których studentki nawołują do wstępowania do ochotniczych oddziałów kobiecych. Studentki w ten sposób zachęcają mężczyzn do walki w obronie zagrożonej ojczyzny.

Zmiany personalne w Min. Spr. Zagran.

Decyzją ministra spraw zagranicznych zwolnieni zostają ze służby: dr. Stefan Litauer — prowizoryczny radca ministerjalny, p. Mieczysław Bohdan Lepecki — prowizoryczny sekretarz poselstwa w Bukarescie, dr. Tadeusz Raczyński — attache konsularny w New Yorku i dr. Jerzy Pogonowski — referendarz ministerstwa.

W stan konieczny względnie stan spoczynku przeniesieni zostali m. in. następujący urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych: radca ministerjalny Karol Pindor, naczelny wydziału Leon Chrzanoski, radca ministerjalny dr. Otton Sas-Hubicki, konsul generalny Aleksander Ładosz, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Wacław Tadeusz Dobrzyński, konsul Jan Chelmski, radca ministerjalny Marjan Wilkoszewski, konsul Jan Rzewuski, konsul dr. Jan Brodzki, konsul Artur Oetiekiewicz, konsul Stanisław Oraczewski i wicekonsul Konstanty Galas.

Ponownie do służby czynnej powołany został konsul Leon Rembiszewski.

Ponadto dotychczasowy kierownik konsulatu polskiego w Detroit p. Lech Jan Bykowski, mianowany został z dniem 1-tym marca 1932 roku konsulem w Pittsburgu, radca Stanisław Kara — konsulem z przydziałem do konsulatu w Lille, p. Wacław Zbyszewski — attache poselstwa w Tokio, p. Stanisław Włodarkiewicz — referendarzem w wydziale prasowym w Min. Spraw. Zagr., p. Antoni Baliński — attache poselstwa z przydziałem do delegacji polskiej w Genewie, p. Franciszek Zaleski — attache z przydziałem do ambasady w Paryżu.

Konsul Tadeusz Błaskiewicz objął czasowo kierownictwo wydziału konsularnego poselstwa polskiego w Moskwie. Konsul Szecepan Wiltor Pol przeniesiony został z konsulatu w Tyflisie do wydziału wschodniego Min. Spraw Zagr. (ISKRA).

Czy Niemcy mają zdolność płatniczą?

BERLIN, 21. XI. (Pat). Ogłoszony został memoriał rządu Rzeszy, zawierający wniosek zwolnienia specjalnej komisji doradczej, przewidzianej w planie Younga dla zbadania zdolności płatniczej Niemiec. Memoriał przesłany został wczoraj Bankowi Wypląt Międzynarodowych w Bazylei, jednocześnie zaś notyfikowany rządowi W. Brytanji, Francji, Belgji i Włoch. Tekst noty zakomunikował również rząd Rzeszy rządowi Stanów Zjednoczonych A. P. i Japonji.

Dr. med. EM. CHOLEM

Urolog.

Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych

Jagiellońska 8, tel. 10-63.

Przyjmuje 12—2 i 5—7.

WIADOMOŚCI z KOWNA

400 DZIECI POLSKICH USUNIĘTO ZE SZKÓŁ

W dniu wczorajszym upłynął termin zwolnienia wszystkich uczniów szkół mniejszościowych nie należących według narodowości do danej mniejszości. Wobec tego, że w regionie poniewiekim rodzice młodzieży szkolnej, którzy w dowodach osobistych wpisani zostali jako Litwini, nie zgodzili się dobrowolnie wycofać swe dzieci ze szkół polskich, 400 dzieci polskich zostało przymusowo usuniętych ze szkół.

NIEMIECKO-LITEWSKA UMOWA W SPRAWIE WZAJEMNEJ OCHRONY WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ I PRAW AUTORSKICH.

W dniu 20 b. m. w urzędzie spraw zagranicznych podpisano umowę niemiecko-litewską w sprawie wzajemnej ochrony własności przemysłowej oraz praw autorskich. W dziedzinie ochrony własności przemysłowej, patentów, wzorów, prób, medal i znaków fabrycznych oba państwa zobowiązują się traktować obywateli swego kontrahenta na zasadzie równouprawnienia z własnymi obywatelami. Co się tyczy ochrony praw autorskich, to obie strony zgodziły się pozostać narazie przy zasadzie największego uprzywilejowania. W najbliższym czasie zawarta ma być w tej sprawie odrębna umowa

Tajemnicze zniknięcie ludności całego miasta.

Władze rozpoczęły już dochodzenia i są na tropie zaginionych.

Od pewnego czasu zauważono w Polsce poważne braki w ogólnej liczbie ludności. Urzędowa cyfra zaludnienia nie odpowiada stanowi faktycznemu, około 500 tysięcy osób nie można odnaleźć. Stan niepewności w tak poważnej sprawie jest nie do po-myślenia. Pół miliona osób to liczba ludności wielkiego miasta. Wytorzyła się paradoksalna sytuacja jakgdyby z *powierzchni Polski nagle zniknęło miasto tej wielkości co Łódź*. Przyczyną tego zjawiska jest niedokładność przeprowadzonego w roku 1921 powszechnego spisu ludności, który nie mógł objąć wszystkich mieszkańców. Jedynym wyjściem z sytuacji jest jak najszersza energiczna akcja w formie dokładnej przeprowadzonego II Powszechnego Spisu Ludności. W dniu 9 grudnia r. b. tysiące komisarzy spisowych we wszystkich miejscowościach Polski rozpoczyna spisywanie ludności i w ten sposób zostaną odnalezione brakujące rzese. Obowiązkiem każdego jest współdziałanie z władzami spisowymi przy II Powszechnym Spisie Ludności.

Polecenie urzędnikom.

Poszczególni p. p. ministrowie wydali do podległych sobie władz zarządzenia, by w mającym się odbyć w dniach od 9—12 grudnia r. b. powszechnym spisie ludności wzięli jak najliczniejszy udział w charakterze komisarzy spisowych urzędnicy poszczególnych urzędów.

Rozstrzygnięcie wątpliwości w czasie powszechnego spisu.

Wszelkie wątpliwości w toku przeprowadzania II powszechnego spisu ludności rozstrzygać będą w ramach rozporządzenia Rady Ministrów oraz wydanych instrukcji władz spisowych. W wypadku gdy władze posiadane będą wątpliwości jak należy niektóre kwestje rozwiązać zwracać się będą do wojewody.

Również władze spisowe rozstrzygać będą wszelkie reklamacje osób spisujących dotyczące zapisów w formularzach. Od decyzji władz spisowych w tych sprawach przysługuje prawo odwołania się do wojewody, który sprawę rozstrzyga ostatecznie zawiadamiając jednocześnie o decyzji zainteresowanych oraz Główny Urząd Statystyczny.

W żyłach króla włoskiego wypłyne także krew polska.

RZYM, 21. XI. (Pat). Ambasador Stefan Prządkiński został przyjęty na specjalnej audjencji przez króla Wiktora Emanuela III, któremu wręczył jako dar Prezydenta Rzeczypospolitej portret, przedstawiający syna Augusta III — księcia Karola Kurlandzkiego z małżonką Franciszką Krasną i córką Marią Krystyną. Ta ostatnia, poślubiwszy Karola Emanuela księcia Cariniane, została matką Karola Alberta, późniejszego króla Sardynji i Piemontu, a pradiadką na prostej linii obecnego monarchy włoskiego, który tym sposobem ma w swych żyłach krew polską. Portret, pędzla znanego malarza dredeńskiego Graffa, został wykonany w roku 1791. Odnacza się on żywością barw i jest doskonale zachowany.

Teatr Miejski na Pohulance

W niedzielę dnia 22-go listopada o godz. 12.30

W Teatrze na Pohulance odbędzie się

KONCERT-PORANEK

Udział biorą: **p. Z. Bortkiewicz-Wy-leżńska** (piew.), **małolatka tancerka Donia Minkowicz** (tańce klasyczne i charakter), **art. teatr. m.iejski, p. K. Wyrwicz-Wichrowski** (recyt. weseł), **prof. A. Kontorowicz** (skrzypce).

Przy fortepianie: **p. J. Wilenczyk i p. Durmaszkin.**

Bilety po cenie od 30 gr. do 4 zł. nabywać można w kasie teatralnej od 11-ej rano do 9-ej wiecz.

*) „Walka o duszę młodzieży. Z Czasów Rektorstwa”. (Wilno, 1927).

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Po 12 latach odzyskał mowę i słuch.

Niezwykły wypadek zdarzył się onegdaj na odcinku granicznym Dolinów podczas przekraczania granicy polskiej. Mianowicie kilku włościan a między innymi i b. sierżant formacji gen. Dowbor-Muśkiewicza A. doł Grzmielewski uciekając z Sovietów do Polski przedostali się szczęśliwie przez linie graniczne sowieckie. Podczas przekraczania granicy, uciekinierzy zostali obdani gradem kul przez patrol sowiecki, przyczem jeden z żołnierzy rzucił granat, który eksplodował koło miejsca, gdzie był ukryty Grzmielewski. Grzmielewski przed 12 laty stracił podczas działań wojennych mowę i słuch i

był kompletnym kaleką. W czasie silnej eksplozji i wybuchu Grzmielewski od silnego ogłuszenia oraz wstrząsów odzyskał mowę. Pod gradem sowieckich kul uderzony wprost cudem Grzmielewski z rozpromienioną twarzą i z rozpiętą mu pierś radością przedostał się z uciekinierami do Polski. Pierwszą jego czynnością na ziemi polskiej było podziękowanie Opatrzności za niespodziewane odzyskanie mowy i podziękowanie za szczęśliwe przedostanie się do Ojczyzny.

Fakt ten żywo jest komentowany wśród mieszkańców pogranicza.

Mołodeczno.

Protest przeciwko wystąpieniu sen. Borah'a.

Rada Miejska m. Rakowa pow. mołodzieńskiego na posiedzeniu swym w dniu 14 listopada powzięła jednomyślnie rezolucję potępiającą wystąpienie sen. Borah'a i stwierdzającą, że najmniejsza piedz ziemni polskiej nie zostanie dobrowolnie nikomu oddana.

Podobną rezolucję uchwaliła też Rada Miejska m. Gródka pow. mołodzieńskiego na posiedzeniu swym w dn. 3 b. m.

Boruny.

Echa zajęć ulicznych w Borunach. Nieznani sprawcy wybili 39 szyb w domach żydowskich.

Onegdaj mieszkańcy miasteczka Boruny, gminy oszmiańskiej, przeżyli nęć twógi. O godzinie 12 w nocy, na ulicy w pobliżu rynku, gdzie mieszkają Żydzi rozległy się nagle głośne krzyki oraz brzęk pękających szyb.

WIEŚCI Z WOJEW. NOWOGRODZKIEGO

Oddział Nowogródzki „Kurjera Wileńskiego” mieści się w Nowogródzku przy ul. 3-go Maja, tel. 94.

Kino dzwilkowe
Pogoń
w Nowogródzku

Miłość na rozdwoju czyli Z raju bolszewickiego
W roli głównej **OLGA CZECHOWA.**

Nowogródek.

Sport i Wych. Fizyczne. Akcja odczytowa.

Sekcja Wychowania Społecznego i Propagandy Pow. Komitet Wychowania Fizycznego i Przeprosobienia Wojskowego, organizuje szereg odczytów propagandowych, według następującego kalendarzyka:

22 listopada „Znaczenie marszu dla wyrobienia fizycznego i dla obronności kraju” wygłosi przewodniczący sekcji. Na dodatek

wyświetlony zostanie film: „Marsz szlakiem Batorego”.

29 listopada „Obozy letnie jako szkoła zdrowia” ilustrowany filmem „Szkoła rytmu polskiego”, wygłosi również przew. sekcji.

6 grudnia „Lekkoatletyka” ilustrowana filmem: „Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne” wygłosi p. Kom. Witwicki.

Odczyty powyższe odbędą się w sali kinoteatru „Pogoń” o godz. 4-ej po poł. Wstęp dla członków Związków Zawodowych i organizacji P. W. bezpłatny, dla innych osób po 30 groszy.

Gdzie palić ŻU GUMĘ SUCHARD
Pudełka po 10 i 20 groszy!

Echa strzałów przy ul. Mickiewicza.

Popularny w naszym mieście kupiec, oby walecki miejski i właściciel hotelu i restauracji p. f. „Georges”, p. Edmund Kowalski, w dniu 13 listopada ub. roku, ilustrując swą nieruchomość przy ul. Mickiewicza Nr. 44, dowiedział się, iż niejaki Józef Tabieński, który beprawnie wprowadził się wraz z rodziną do części opróżnionej przez lokatorów mieszkania, zakłóca w nocy spokój współmieszkańców tego domu.

W związku z tem p. Kowalski w towarzystwie kilku osób z pokóru administracji szedł się do mieszkania Nr. 20, położonego na I-szem piętrze w oficynie.

Już na wstępie do lokalu, zajmowanego przez Tabieńskiego, przybyłych obrzuca gradem obelg jego córka, Eugenja. Niebawem z drugiego pokoju wybijał Tabieński a w brutalny sposób żądał opuszczenia mieszkania, a następnie począł strzelać do interweniujących.

Część przybyłych rzuciła się do ucieczki w dół, a część w górę klatki schodowej, zaś Tabieński biegając za nimi, strzelał z rewolweru, przyczem kule wstrwały koło głów uciekających.

Po pewnym czasie przybyła zaalarmowana o zajściu policja, która jednak wzbraniała się dokonania natychmiastowej rewizji, zadawała więc oględziny klatki schodowej, gdzie odnaleziono kilka śladów od kul, trzy kule oraz dwie łuski po wystrzelonych nabojach.

Tabieński na widok wkraczających do mieszkania dozorców domu rzucił się na nich z żelaznym drgiem, zadając im obrażenia ciała.

Kiedy wreszcie policja po uzyskaniu odpowiedniego nakazu, przeprowadziła rewizję, broni już nie znalazła. Najprawdopodobniej Eugenja Tabieńska wyniosła ją w międzyczasie z mieszkania.

Na drugim piętrze naszego lokalu
sprzedaż

**PO WYJĄTKOWO ZNIŻONYCH CENACH
TOWARÓW WYSORTOWANYCH I RESZTEK**

Jedwabie, wełny, materiały na
palta i garnitury męskie i dam-
skie, materiały meblowe, firanki,
portjery, kołdry

M. GORDON Sp. Akc.

UL. NIEMIECKA 26

KRONIKA

Niedziela
22
Listopad

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U. S. B.
w Wilnie z dn. 21/XI — 1931 roku.

Ciepłota średnia w milimetrach 781

Temperatura średnia — 3 C.

najwyższa — 10 C.

najniższa — 3 C.

Opad w milimetrach —

Wiatr przeważający połudn.-wsch.

Tendencja barometru lekki wzrost, pot. sł. spad.

Uwagi: pochmurno.

KOŚCIELNA.

— Otwarcie Kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej. Dnia 21 listopada r. b. odbyło się uroczyste otwarcie Kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej, po przeprowadzeniu gruntownego jej remontu. Wprawdzie remont całkowicie nie jest ukończony, dlatego też i wola które dotąd zdobyły ołtarz, nie zostały umieszczone na przystawkach, do nich mieszkających i rozmieszczenia wotów według pomysłu projektów p. p. artystów będzie wymagało dłuższego czasu, jak również będzie mogło być dokonane dopiero po umieszczeniu srebrnego szkła, stylizowanego według motywów dominujących w Ostrej-Bramie, a dzielącego w środku boazerję na dwie części.

Przy robotach restauracyjnych zostały wykryte w ołtarzu pewne szczegóły zdobnicze, które wymagają nieco odmiennego potraktowania zwłaszcza dekoracji dotyczących: nad tem, właśnie, obecnie pracują siły fachowe. Roboty potrąją jeszcze kilka tygodni. Otwarcie Kaplicy dokonano teraz ze względu na uroczystość Opieki Matki Boskiej.

Jednocześnie z otwarciem, J. E. Ksiądz Arcybiskup Metropolita dokonał konsekracji stałego ołtarza w Kaplicy, składając w nim Relikwie Św. Stanisława Biskupa Męczennika i Św. Józefa Arcybiskupa Polocznego Męczennika. W obrzędach konsekracji pomimo dnia powszedniego wziął udział liczny zastęp wiernych z miasta i wsi podmiejskich.

OSOBISTA

— Pan wojewoda Bezkowicz wychwał pujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

województwa w stolicy. W poniedziałek dn. 22 b. m. weźmie p. wojewoda udział w zebraniu przewodniczących wojewódzkich komitetów do spraw bezrobocia.

Wyjazd prezesa Sądu Apelacyjnego. W dniu 23 b. m. Prezes Sądu Apelacyjnego w Wilnie p. W. Wyszyński wyjeżdża do Brześcia na lustrację zamiejscowego Sądu Okręgowego. Lustracja potrwa 2 dni.

— 300.000 złotych niedoboru wykazały kasy Magistratu w związku z zajęciami ulicznymi. Stan rozprężenia, jaki wywołały ostatecznie zajęcia uliczne, odbił się na najfatalniej na wypychach kasowych Magistratu. Jak się dowiadujemy ze źródeł oficjalnych naskutek ekscesów ulicznych wpływy kasowe Magistratu spadły do 300.000 poniżej wpływów normalnych. Spowodowane to zostało stanem niepokoju i depresją, jaka ogarnęła ogół mieszkańców, w pierwszym rzędzie sferę gospodarczą naszego miasta.

Wytworzona sytuacja postawiła Magistrat w ogromnie ciężkim położeniu gdyż za mord że nie jest w stanie wywiązać się na czas z niektórych zobowiązań finansowych w stosunku do instytucji dobroczynnych subwencjonowanych przez miasto.

— Budżet zwyciężył m. Wilna na rok 1932-33. Jak już o tem podawaliśmy, budżet m. Wilna na rok 1932-33 został przedłożony przez Referat Budżetowy Magistratu na posiedzeniu piątkowym. We wtorek, 24 b. m. odbędzie się następne posiedzenie budżetowe Magistratu, na którym będą rozpatrywane projekty preliminarzy dochodowych oraz projekty planów gospodarczych przedsiębiorstw miejskich.

— Komunikat A. Z. S. u. Dn. 20 bm. p. Piętkiewicz rozpoczął gimnastykę pań i panów, która będzie się odbywała nadal w sali gimnastycznej A. Z. S. (gmach główny UŚB ul. Św. Józefa 10) we wtorek i piątek w godz. 20 — 21 dla pań i 21 — 22 dla panów.

— Zwykła cena chleba. Naskutek onegdajszej interwencji piekarni w wojewody wileńskiego, wczoraj nastąpiło porozumienie związków piekarni z przedstawicielami Starostwa Grodzkiego, w myśl którego podniesiono cenę na chleb.

Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr. 46;

Za 1 kg. chleba razowego żytniego 97

proc. gr. 35.

Winni żądania lub pobierania wyższych cen będą karani w drodze administracyjnej do 3.000 złotych grzywny lub 6 tyg. aresztu.

Ceny młaki pozostały narażone niezmiennie.

— Z dniem dzisiejszym obowiązują następujące ceny:

Za 1 kg. chleba pszenicznego żytniego 65

proc. gr.

SKLEP FUTER PORUDOMIŃSKICH

I PRACOWNIA KUŚNIERSKA

zostały przeniesione do nowego lokalu przy ul. Niemieckiej 28 I piętro m. 6 (róg Wielkiej) Telefon ten sam Nr 13-72

Miejskie Od czwartku 19 b. m. Godz. 4—6 i 10 wiecz. **Samson i Dalila** Marja Corda. W roli głównej. NAD PROGRAM: Panna do wszystkiego. Koncertowa orkiestra pod batutą p. M. Salnickiego. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. Ceny miejsc: balkon 30 gr., parter 60 gr. Kasa czynna od 3.30 do 10 wiecz.

Wkrótce! Pociąg samobójców Film nad film! Arcydzieło jakiego jeszcze nie było! Nowa era w kinematografii! Niebywałe napięcie! Niebywały temat! Czołowy przebieg sezonu 1931/32 roku! Największa sensacja dnia!

Dźwiękowy Kino-Teatr HELIOS Dziś ceny normalne! Na 1-y seans: Balkon 60 gr., Parter 1 zł., na pozostałe seanse od 80 gr. **Dźwiękowy Kino-Teatr HOLLYWOOD** Film, za którym szaleje cały świat! Atrakcyjny przebieg sezonu! **Maurice Chevalier Wesoly porucznik** w swym najnowszym arcydziele w-g op. „Czar Walca”, reżyserja Lubicza, muzyka Oskara Straussa, z udziałem przedsielce CLAUDETTE COLBERT. NAD PROGRAM: DODATKI DŹWIĘKOWE. Film demonstruje się jednocześnie w dwóch największych kinach „Helios” i „Hollywood”. Na pierwszy seans ceny niższe. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.15. Na premierę honorowe bilety nieważne.

Dźwiękowe Kino HOLLYWOOD Jutro premiera! Wielki triumf stolic całej kuli ziemskiej! **Charlie Chaplin Światła wielkiego miasta** W roli głównej: Scenariusz: Muzyka: Realizacja: CHARLIE CHAPLIN. Tragedja, która wzbudza śmiech! Dramat, w którym się nie płacze! NAD PROGRAM: ATRAKCJE DŹWIĘKOWE. Na 1-szy seans ceny niższe. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniu świąt. o g. 2-ej

Dźwiękowe Kino CASINO Dziś! Wielki rewelacyjny przebieg dźwiękowy W roli głównej: Ułubieniec publiczności słynny amant Charles Forrel i nowa wielka gwiazda, kobieta o zionach Elissa Landi. Romanse Rewelacja! Emocja! NAD PROGRAM: Atraksje dźwiękowe Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniu świąt. o g. 2-ej. Na 1-szy seans ceny niższe.

Dźwięk. Kino-Teatr „PAN” Wielka 42 **UROCZYSTE OTWARCIE!** Arcyfilm dźwiękowy na aparatach dźwiękowych reż. J. W. STEINBERGA **MAROKKO** „KLANGFILM” (A. E. C.) W roli gł. słynna Marlena Dietrich, Gary Cooper i Adolf Menjou. Początek o g. 2-ej. Honor. bilety bezwzględnie nieważne.

Kino Kolejowe OGNISKO (obok dworca kolejow.) Dziś i dni następnych! Najpotężniejsze arcydzieło wszystkich czasów W rolach głównych Willi Fritsch i czarująca Gerda Maurus. Co dziś jeszcze jest fantazją, może być rzeczywistością już jutro! Początek seansów o godz. 5. W niedziele i święta o godz. 4 po poł.

Kino-Teatr „LUX” Mielkiewicza 11, t. 15-61 Dziś! Monumentalny film historyczny na tle miłości królewskiej p. t. **Anna Boleyn** Reżyserja Ernesta Lubitza. — Impozycyjna trójca! Wspaniała wystawa NAD PROGRAM: Arcyświecła komedia w 3 akt. króla ekranu Charlie Chaplina p. t. „Marzenia Chaplina” Początek seansów o godz. 4-ej, w dniu świątecznym o godz. 1-ej. Ceny miejsc od 40 gr.

Dźwiękowy Kino-Teatr STYLOWY ul. Wielka 88. Dziś! Najnowsze po raz pierwszy w Wilnie 100% dźwiękowe arcydzieło p. t. **Gość z dala** NAD PROGRAM: Dźwiękowa sensacja po raz pierwszy w Wilnie z ułubieniem publiczności Potężny sensacyjny dramat w 10 aktach. W rolach główn. Hoot Gibson i czarująca chińska gwiazda Ming Wong

KINO-TEATR Światowid Mielkiewicza 9. Dziś! Prześliczny dramat erotyczny p-g powieści Arlewa p. t. **Władczyni miłości** W rolach główn. najpiękniejsza para kochanków Greta Garbo i John Gilbert oraz znakomici art. Douglas Fairbanks i Lewis Stone. Już WKRÓTCE wielkie przeboje Messalina, „POGANIN” i „KRÓL PARYŻA”

Wjazd do Warszawy zbyszczny! Złatwimy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwowych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich innych w Warszawie, całej Polsce i zagranicą. Legalizacja dokumentów, sprawy administracyjne, przewozy, ul. celnych, konsularne, (wizy), spadkowe, hipoteczne (wyciągi), rolne (komasacja, serwituty, parcelacja), poszukiwanie rodzin, etc. Interwencje, zastępowanie, porady, informacja, pośrednictwo we wszelkich sprawach. Windykacja weksli. Egzekwowanie należności. Wywiady. **BIURO „POMOC PRAWNO-HANDLOWA”** Warszawa, Nowy-Swiat 28, tel. 687-64. — Konto P. K. O. 9125. Prosimy zaliczać znaczki pocztowe na odpowiedź **U w a g a!** Biuro istnieje cały rok. Zlecenia w Wilnie przyjmujemy: M. GNADEKOWSKI, ul. Ś-to Jańska 9, m. 2. Telefon 16-06

Wysoka jakość! Niskie ceny! zwalczają wszelką konkurencję. **Tylko za Zł. 15.—** wysyłamy: 1 parę spodni wierzynowych w najmodniejszych kolorach i deseniach, najnowszego kroju, stosowne do każdego garnituru, 1 Pullover Sweter męski w najmodniejszych deseniach, 1 komplet bielizny męskiej (t. j. koszula i kalesony) z dobrej, miękkiej i puszystej flaneli w jednym desieniu i o ładnym wykończeniu lub **Tylko za Zł. 26.—** wysyłamy: 3 mtr. „Seige”, materiał gładki na elegancie garnituru męskiego w kolorze granatowym, czarnym, brązowym i zielonym, 6 mtr. flaneli białej i niebieskiej w kolorze białym lub w paski, 6 mtr. okrośdru w paski na koszule i kalesony lub surowki (nessel) na bieliznę i przesiadacza, 3 mtr. szelmu w modnych pasach i deseniach na elegancką koszulę dzianą i 6 mtr. ręcznikowego płótna w pasy. Powyższe komplety wysyłamy za pobraniem pocztowym po otrzymaniu listownego zamówienia (płaci się przy odbiorze na pocztę) dołączając do każdego kompletu Zł. 250 jako koszt przesyłki. Bez ryzyka! Z gwarancją zwrotu pieniędzy, gdyby towar się nie podobał. Zamówienia prosimy skierować do firmy: „Krajowa Produkcja”, Łódź, skrzynka poczt. 34. P. S. Cenniki najnowsze wysyłamy na żądanie. 8075

NA ZIMĘ postanowiliśmy wysłać 5000 kompl. towarów zimowych. Przeczytajcie uważnie: biorąc pod uwagę obecne ciężkie czasy i chęć bezpośrednio dotrzeć do konsumenta — rozpoczynamy z dniem dzisiejszym wysyłanie kompletów towarów zimowych **Tylko za 18.— zł.** a mianowicie: pullover w najmodniejsze desenie zakardowe — 1 koszulę i 1 parę kalesonów męskich dużych z dobrego białego puszystego trykotu — 3 pary grubych skarpetek zimowych — 1 szal wełniany podwójny — 1 parę rękawiczek męskich wełnianych podwójnych — 1 rękawik kapeluszowy — 3 chusteczki białe do nosa i 1 krawat rypowo-jedwabny. Oplatę poczt. 2 zł. 50 gr. płaci odbiorca. Towary powyższe wysyłamy każdemu za zaliczką pocztową po otrzymaniu listownego zamówienia, płaci się przy odbiorze. Bez ryzyka, jeśli towar się nie podoba, przyjmujemy go z powrotem i pieniądze zwracamy lub zamieniamy na inny. Zamówienia adresować: Firma „Łódzka Tkanina” Łódź, ul. 1-go Maja 9. 8076 Skrzynka pocztowa 417.

OSTRZEŻENIE! Pewne firmy w Wilnie rozlewają swoje mało wartościowe piwo w używane butelki „Patent” ARCYKSIĄŻĘCEGO BROWARU W ŻYWCU i wprowadza tem w błąd Sz. Konsumentów. Przeto ostrzegamy przed fałszyfikatami i prosimy uważać przy kupnie prawdziwego wszechświatowej sławy **PIWA ŻYWIECKIEGO** na ORYGINALNĄ ETYKIETĘ i KOREK z firmą **ARCYKSIĄŻĘCY BROWAR W ŻYWCU** Reprezentacja: Wilno, ulica Zarzeźna Nr. 19, telefon 18-62.

HURTOWY SKŁAD PAPIERU I MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH **SPÓŁKA AKCYJNA „PAPIER”** WILNO, UL. ZAWALNA 13. TEL. 501. Polecia artykuły opakunkowe: papier pakowy w różnych gatunkach, szpagat, toreбки, bibułka, serwetki i inne

8123

Skład sukna, manufaktury i jedwabiu **I. KOBRYŃSKI** Wilno, Niemiecka 31. Sprzedaż towarów wysortowanych i resztek po niebywale niższych cenach.

KLINIKI CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH Uniwersytetu S. B. na Antokolu udziela bezpłatnie porad bezrobotnym od godz. 9—12 w zakresie swej specjalności

Fortepian do sprzedania. Sadowa 7, m. 18.

Czy Pani nie dość utrapiona? z wypryskami, plamami, chropowatością i wędzieniem skóry? **WSZELKIE WADY NASKÓRKA ORAZ OTYŁOŚĆ** USUWA, ZAPOBIEGA — SKUTECZNIE **NOWOCZESNA — KOSMETYKA „LADY”** Mickiewicza 9 — wejście: Śniadeckich Nr. 1 7828 w godz. 10—14 i 16—19.

MEBLE STYLOWE I nowoczesne pierwszorzędnej jakości w wielkim wyborze p. t. **B-cia Olkin** Wilno, ul. Niemiecka 3, tel. 3-62. Nadeszło dużo nowości! — Ceny niższe!

Lecznica Litewskiego Stow. Pomocy Sanit. Wilno, ulica Wileńska 28, telefon 846. 7830 Przyjmuje 10—3 pp. **GABINET RENTGENOWSKI** czynny 11—6 pp. Opłata za leczenie i utrzymanie w lecznicy oraz za wszelkie zabiegi lekarskie i rentgenowskie została obniżona.

Sklep papieru, szpagatu i materiałów pisarsko-kreślarskich **M. RODZIEWICZ** WILNO, WIELKA 9 poleca do wszystkich sklepów i biur: **torebki, papier, szpagat i materiały biurowe** PO CENACH NAJNIŻSZYCH.

OGŁOSZENIE. Zarządy więzień na Łukiszczach i Stefaneckiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dzień 5 grudnia 1931 roku na godzinę 12 w południe na dostawę: żyta 75.000 kg., jęczmienia 14.000 kg., grochu polnego 15.000 kg., kaszy jaglanej 1500 kg., kaszy greczanej 1500 kg., maki żytniej pyłowej 2500 kg., maki pszennej 1200 kg., śledzi białych 12 beczek, słoniny solonej 1600 kg., smalcu wieprzowego 500 kg., kaszy perłowej 3000 kg., kaszy jęczmiennej 3000 kg. i kawy zbożowej 300 kg. Zaoferowane produkty winny być dobrej jakości z dostawą dnia więzienia. Oferty należy składać najpóźniej do dnia 5 grudnia r. b. do godziny 12 w południe na imię Zarządu więzienia na Łukiszczach w zapieczętowanej kopercie z napisem „Oferta na dostawę produktów żywnościowych”. Oferty złożone po upływie wyżej wymienionego terminu nie będą rozpatrywane. W dniu 5 grudnia r. b. o godzinie 12 nastąpi otwarcie ofert przez komisję przetargową w obecności oferentów, przyczem komisja zastrzega sobie prawo przetargu ustnego, niezależnie od przetargu ofertowego. Należność za dostarczone produkty będzie regulowana miesięcznie w miarę udzielenia na ten cel kredytu przez ministerstwo sprawiedliwości. Zarząd więzienia w Wilnie na Łukiszczach.

Inteligentna pani pochodząca z najlepszej sfery ziemskiej, zredukowana nauczycielka **poszukuje** jakiegokolwiek zajęcia, może być prywatną nauczycielką dzieci. Gra na fortepianie. Chętnie przyjmie propozycję wyjazdu na wieś. Wymagania bardzo skromne. Zgłoszenia łaskawie prosi kierować do Administracji „Kuryera Wileńskiego” Jagiellońska 3, pod J. Wiśniewską.

TOWARZYSTWO poszukuje od zaraz kilka inteligentnych bez posady Pań od 25 lat wziętych dla pracy na miejscu i na wyjazd. Kaucja i fachowość nie wymagane. Zgłaszać się z dokumentami w poniedziałek i wtorek od 10—1 i 3—5, ul. Adama Mickiewicza 41—19 (front)

Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie IV rewiru, zam. w Wilnie przy ul. Piłsudskiego Nr. 6, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 11 grudnia 1931 r. o godz. 10 rano w Wilnie przy ulicy Lipówka Nr. 11 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Ignacego Markiewicza, składających się z domu mieszkalnego i obory drewnianych na rozbiórke, konia, 2 krów i drzewa budowlanego oszacowanych na sumę zł. 1000. Komornik A. Maciejowski.

Fortepian do sprzedania Sierakowskiego 21-3 7999

Fortepian firmy „Mühlbach”, struny krzyżowe, do sprzedania Zawalna 8, m. 7. 8074

Pianino reperuje stroje i wynajmuje — Mickiewicza 37—32. Więcej w ulicy Ciasnej, p. Estko. 7769

Pianino znanej firmy w b. dobrym stanie sprzedam z okazji b. tanio Wileńska 17—2

Maszynistka poszukuje posady jak również może być zaangażowana do biura na terminową pracę, bez zobowiązania wszelkich praw, również wykonywać różne prace w domu po b. niskich cenach. Łaskawie oferty prosi kierować do Administracji „Kuryera Wileńskiego” — Jagiellońska 3—1, tel. 99, pod „Maszynistka” 7987

Języki obce niemiecki, francuski, włoski (konwersacja). Przygotowywanie ze wszystkich przedmiotów do matury i egzaminów szkół średnich wogóle. Lekcję udziela b. prof. gimn. i student U. S. B. specjalną met. koncentrację. Zgłoszenia do Redakcji „Kuryera Wileńskiego” pod Nr. 6334.

UDZIELAM LEKCJI z wszystkich przedmiotów do klasy 6-ej włącznie, mogę być też pomocą w naukach w roku szkolnym, za minimalną cenę. Zgłoszenia prosi kierować do Admin. „Kuryera Wileńskiego” pod Nr. 6334.

Nauczyciele! Opracowujemy referaty streszczenia pedagogiczne do egzaminów, konferencji. „Referat” Lewów-Skrytka pocztowa 3.0. 8067

W związku z wprowadzeniem od Nowego Roku w życie nowej ustawy podatkowej, przewidującej specjalne ulgi dla przedsiębiorstw prowadzących buchalterję, z dniem 1 stycznia 1932 roku uruchamiamy Biuro buchalterijne pod kierownictwem fachowych sił, obeznanych z ust. wodawstwem skarbowym. Łaskawie zgłoszenia do Redakcji pod „Buchalter” 8113

Przysłać do spółki (mleczarnia, sklep tytułowy i t. d.) lub wydzierżawiają takową. Wiadomości Biuro Reklamowe, Garbarska 1. 8121

Sprzedaje się skóre białego niedźwiedzia niedrogo. Jagiellońska 9—1-a 7610

Pracownia krawiecka Longina Kulikowskiego ul. Wielka 13, przyjmuje zamówienia na roboty męskie i damskie oraz futra. Wykon. solidne. Ceny dostępne. 6812

NOWOOTWORZONA POLSKA MLECZARNIA przy ul. Wielkiej 25 Poleca: coż. świeże mleko, masło, sery, jaja, mleko zsiadłe, wędliny, i inne chłodzone zakąski, napoje chłodzące oraz obiady domowe smaczne i zgrze od 70 gr.

3 pokoje z kuchnią i przedpokojem świeżo odnowione do wynajęcia przy zaułku Druca 3-a Dowiedzieć się na miejscu 8115

SPRZEDAJĘ DOM ze sklepem. Ul. Legionowa 76

Wydam w dzierżawę DOM odremontowany, 8 mieszkań, ogród owocowy. Tamże do wynajęcia mieszkanie 1-pokojowe z kuchnią przy ul. Piłsudskiego. Dowiedzieć się w Jańska 9—6. 8078

Pokój duży, umeblowany, z osobnym wejściem i światłem elektr., do wynajęcia, ul. Kazimierzowska Nr. 11, m. 1.

Sprzedam za 500 zł. AUTO półciężarowe ul. Ofiar 4 m. 9.